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DO TRZECH RAZY SZTUKA  

Pan Robert Szewczyk jest znanym i lubianym aktorem, grającym rolę Stefana Dobosza w serialu 
„Gliniarze’. Zagrał również w filmach znanego polskiego reżysera Patryka Vegi. Pan Robert to 
także policjant i tata naszego szkolnego kolegi, Adama Szewczyka. Pan Robert jest absolwentem 
naszej szkoły. Redakcja „Szczęśliwej 13” poprosiła Adama, by przeprowadził z tatą wywiad. 
Adam: A więc o jakim zawodzie marzyłeś jako dziecko? 
 P. Robert Szewczyk: Kiedy byłem dzieckiem, chyba nie miałem jeszcze konkretnych marzeń na 
temat,  kim bym chciał zostać w przyszłości.  Chyba podobnie jak większość dzieci, raz zainspiro-
wany akimś filmem, chciałem robić to,  co główny bohater,  a zaraz po tym zainspirowany innym 
filmem chciałem być już zupełnie kimś innym . Poza tym w Polsce panował wtedy jeszcze ustrój 
komunistyczny i wszystko wyglądało trochę inaczej . Moje takie pierwsze konkretne marzenia dotyczące tego,  kim chciałbym zostać 
w przyszłości,  zaczęły się chyba od tego, jak  zacząłem uczyć się grać na gitarze, była to chyba 5 klasa.  Wtedy chciałem zostać 
gwiazdą rocka i nawet po części mi się to udało, ponieważ już pod koniec 8 klasy razem ze swoim kolegą z klasy założyliśmy  zespół 
rockowy i moja przygoda jako gitarzysty w zespołach rockowych trwała naprawdę bardzo długo, natomiast, niestety,  gwiazdą rocka 
nigdy nie zostałem . Równolegle wtedy byłem również harcerzem i zafascynowany byłem także całą formułą tej formacji,  tzn. bardzo 
podobało mi się to, że chodziło się tam w pięknym mundurku, istniała tam hierarchia, dyscyplina i była  możliwość awansu.  To bar-
dzo mi się podobało i chyba właśnie wtedy moje marzenia odnośnie tego, kim chciałbym być w przyszłości, zaczęły precyzować się 
ku temu, żeby pracować w jakiejś formacji mundurowej.  Wytrwale dążyłem do spełnienia tego marzenia i  zostałem policjantem. 
Adam: W jaki sposób dostałeś się na plan filmowy? 
P. Robert Szewczyk: Na plan filmowy dostałem się w sumie przez przypadek. Jakieś 7 lat temu, kiedy nasz zespół muzyczny,  
w którym grałem, rozpadł się a muzyka, którą wykonywaliśmy poszła trochę w taką niszę, zaczęło mi czegoś brakować.  Oczywiście 
pracowałem już wtedy w policji,  ale od młodych lat miałem chyba taką duszę artystyczną, dlatego podświadomie szukałem czegoś 
takiego dla siebie, czegoś,  czym mógłbym zastąpić granie na koncertach. Przeglądając strony internetowe, zupełnie przez przypa-
dek wpadłem na stronę Casting Online, na której było napisane: „ jeśli chcesz zostać aktorem, to zarejestruj się w naszej bazie”.  
Ja tam się zarejestrowałem i wysłałem kilka swoich zdjęć i informacje na swój temat. Nie brałem wtedy tego na poważnie, nawet nie 
sądziłem, że coś z tego będzie, ale po kilku dniach odezwali się do mnie telefonicznie 
z tego portalu z propozycją wzięcia udziału w castingu na żywo do konkretnego filmu, 
który odbędzie  się w Warszawie, ponieważ jeden z reżyserów jest zainteresowany 
moją osobą. Ja się zgodziłem, nauczyłem się roli, którą miałem odegrać i pojechałem 
na ten casting, gdzie później okazało się, że szczęśliwie go wygrałem i dostałem się 
do tego filmu. Po moim udziale w tym filmie tak mi się ta praca na planie filmowym 
spodobała, że początkowo stało się to moim hobby, a z czasem przerodziło się  
w pracę, którą obecnie wykonuję i która przynosi mi mnóstwo satysfakcji. 
Adam: Który z zawodów: aktor czy policjant jest trudniejszy? 
P. Robert Szewczyk: Według mnie praca w policji jest pracą trudniejszą, wymagają-
cą dużo cierpliwości, empatii, wielu wyrzeczeń. W tym zawodzie potrzebna też jest 
umiejętność podporządkowania się i samodyscypliny, co nie jest łatwe i dlatego ta 
praca nie jest dla wszystkich. Często ten zawód bywa też bardzo niebezpieczny  
i trzeba być gotowym na to, że przyjdzie taki moment, że będziemy musieli narażać 
swoje życie i zdrowie. Natomiast zawód aktora też często przysparza dużo adrenali-

ny,  ale jest  na pewno mniej niebezpieczny niż zawód policjanta. Aktor to arty-
sta i dlatego trzeba po prostu czuć do tego zawodu powołanie. Tak samo 
zresz tą jak i do zawodu policjanta i czuć,  że chcemy to robić i że będziemy 
robić to z pasją. 
Redakcja: Bardzo dziękujemy za wywiad. Życzymy wielu wspaniałych propo-
zycji filmowych i wielu niezapomnianych ról. 
( Rozmawiał: Adam Szewczyk, kl. 7bi) 
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OKIENKO Z WIERSZEM 

Barwy jesieni 

Pierwsza słoneczna,  bursztynowa, 

 złota i polska. 

Druga jest mrokiem 

Rozświetlonym blaskiem świec 

Dla tych, co odeszli –  

Taki kolor ma pamięć i tęsknota. 

Trzecia biało- czerwona  

Rozkwita w listopadowy poranek, 

Bo Polska nie zginęła i nie zginie 

Póki my żyjemy!  

( Ola Neska, absolwentka, PSP nr 13, 2019) 
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DLACZEGO LIŚCIE ZMIENIAJĄ KOLORY? 

Nie wszyscy wiedzą, dlaczego drzewa zmieniają barwę 
swojego "odzienia". Okazuje się, że jest to proces obron-
ny, którego celem jest przetrwanie zimnego półrocza. 
Wiosną i latem liście pełnią funkcję fabryk, które produkują 
w sobie niezbędną dla drzewa "żywność". Powstaje ona  
w komórkach zawierających chlorofil, czyli zielony barw-
nik. To właśnie dzięki niemu liście mają  zielony kolor. On 
też pozwala liściom pochłaniać energię słoneczną, która 
następnie jest wykorzystywana w procesie fotosyntezy. 
Jednak, gdy nadchodzi jesień, temperatury spadają, dzień 
błyskawicznie się skraca, a wraz z nim do liści docierają 
coraz to mniejsze ilości promieni słonecznych, drzewa 
muszą przygotować się na  niesprzyjający okres w roku. 
Rezygnują ze wszystkiego, co nie jest im niezbędne i co 
może powodować utratę ciepła, wody i składników mine-
ralnych. Tym elementem są liście. Jeszcze w sierpniu mo-
żemy zauważyć, że ich kolor zaczyna ulegać zmianie. Nie 
są już tak zielone, Jednak proces zmiany ubarwienia naj-
szybciej zaczyna postępować wraz z nadejściem wrze-
śnia, by swoje apogeum osiągnąć w październiku. 
Chlorofil zawarty dotąd w liściach zaczyna ulegać rozpa-
dowi, przez co drzewa zaczynają wytwarzać antocyjany. 
Barwniki te sprawiają, że kolor liści się zmienia. Najpierw 
zieleń przechodzi w żółć, następnie w pomarańcz i czer-
wień, aż wreszcie w brąz i wówczas liście opadają na zie-
mię. Ta zmiana jest uzależniona od pogody. Jeśli jest sło-
necznie, sucho i chłodno, ale nie mroźno, kolor liści zmie-
nia się wolniej, przez co możemy dłużej się nimi cieszyć. 
Drzewo wytwarza też specjalne warstwy komórek, które 
dążą do odcięcia liścia od drzewa. Moment opadania liści 
również jest związany z pogodą. Im częściej i silniej wieje 
wiatr, tym więcej liści odpada od drzewa pod wpływem 
swego ciężaru i spada na ziemię. 
Dlatego im dłużej panuje pogodna, bezwietrzna aura, tym 
dłużej możemy radować się całą feerią barw. Najbardziej 
przyjemny okres nazywamy "złotą polską jesienią". Nazwa 
ta wzięła się od żółtego koloru liści, które przy słonecznej 
pogodzie, mienią się złotem. 
( Gabriel Garbarczyk, kl.5ai, Źródło: TwojaPogoda.pl) 

A TO CIEKAWE! 

Grzybobranie to ulubiona rozrywka wielu Polaków. Nie w każ-
dym kraju grzybiarze mają tyle swobody, co u nas. W Niem-
czech można pozwolić sobie najwyżej na jeden koszyk grzy-
bów (ok. 1 kg na osobę). Za złamanie tego zakazu grozi man-
dat nawet do 10 tys. euro! We Włoszech wychodząc na grzy-
by, trzeba mieć legitymację grzybiarza. W niektórych regio-
nach wymaga się też ukończenia kursu nauki o grzybach. 
Natomiast w Holandii właścicielką lasów jest królowa. Zbiera-
nie grzybów, jagód, jeżyn czy kasztanów uznawane jest za 

kradzież. 

Warto więc skorzystać ze złotej polskiej jesieni i wybrać się do 
lasu z największym koszem, jaki znajdziemy w domu! Powo-

dzenia!( Ania Maj, kl.7bi) 

BABIE LATO 

Większość z nas nie ma pojęcia, co to jest słynne babie lato. 
Okazuje się, że mówić o babim lecie możemy tylko wówczas, 
gdy nasz kraj znajduje się pod wpływem pogodnego Wyżu 
Południowoazjatyckiego lub Wschodnioeuropejskiego. Wów-
czas z dalekiego południa zaciągane są do nas ciepłe masy 
powietrza przy pogodnym niebie. Powietrze, wędrując nad 
kontynentem dodatkowo ogrzewa się, podobnie jak bezpo-
średnio nad naszym krajem za sprawą wciąż jeszcze operują-
cego słoneczka. A co jeśli wyż znajdzie się w innym miejscu, 
na przykład nad Alpami? Wówczas pogoda niewiele się różni 
od tej, którą potocznie nazywamy babim latem, ale jednak 
oficjalne określenie jej tą nazwą będzie błędem, zwłaszcza 
dla meteorologów. W historii znane są już przypadki, gdy ba-
bie lato zawitało do Polski w ostatnich dniach października, a 
nawet na początku listopada. Termometry potrafiły pokazy-
wać wtedy na południu naszego kraju aż blisko 25 stopni. 
Jest jeszcze jedno zjawisko, które nazywamy babim latem. Są 
to nici przędne, na których przemieszczają się niewielkie, mło-
de pajączki. Promienie słoneczne je oświetlają, dzięki czemu 
stają się widoczne. Często bywają bardzo dokuczliwe, gdy 
osiądą na naszej twarzy lub głowie. Pajączki mogą na nich 
podróżować nawet dziesiątki kilometrów, na wysokość setek 
metrów. Ich nazwa zaczerpnięta została właśnie z okresu,  
w którym się pojawiają. 
(Maciej Pawlak, kl.5ai, Źródło: Twoja Pogoda .pl) 

JESIEŃ JUŻ, NIE MA NA TO RADY…JESIEŃ, JESIEŃ, JESIEŃ… 

Rys. Zuzanna Sałek 
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KĄCIK EKOLOGA 

SPRZĄTALIŚMY ŚWIAT! 

   Dnia 22 września 2021 r. moja klasa 6 ai i wybrała się razem z wychowawczynią – 
panią Karoliną Pawelec, na coroczne sprzątanie świata. Na godzinie wychowawczej 
w ramach dbania o środowisko udaliśmy się do Parku im. Tadeusza Kościuszki, aby 

zbierać śmieci. Założyliśmy rękawiczki i zabraliśmy się do pracy. 

   Podzieliliśmy się na dwie grupy: chłopaków i dziewczyn. Szukanie zajęło nam około 
15-20 minut. Najwięcej znaleźliśmy szklanych butelek,  uzbierały się całe dwa wory! 
Mieliśmy problem z doniesieniem worków do szkoły, ponieważ były bardzo ciężkie. 
Pomimo wszystkich trudów, udało nam się dotrzeć do właściwych kontenerów i pozbyć się naszych „zdobyczy”. Zmę-

czeni, ale szczęśliwi, że zrobiliśmy dobry uczynek, wróciliśmy na zajęcia. 

( Zofia Mazurkiewicz, kl. 6ai) 

DBAJMY O PLANETĘ 
Dlaczego warto dbać o środowisko? 
Ziemia to niezwykła planeta, ale jeśli nie zmienimy naszych nawyków, to konsekwencje mogą być bardzo nieprzyjem-
ne. Czy wiesz, że w ciągu ostatnich 50 lat straciliśmy ponad połowę dzikiej natury? Zniknęło prawie 20% amazoń-
skich lasów deszczowych, populacja kręgowców spadła o 60%, a liczba gatunków słodkowodnych aż o 83%. Za to 
liczba ludności wzrosła prawie trzykrotnie. 
 Powinniśmy zadbać o ekosferę, bo  grozi nam brak tlenu. 
Bez powietrza życia nie ma. Jeśli wytniemy lasy, doprowadzi to do nieodwracalnych zmian w strukturze zalesienia 
globu, a co za tym idzie i zmniejszenie ilości produkowanego powietrza. 
Coraz mniej zieleni to kolejne niebezpieczeństwo. Bez zieleni życie nie istnieje. Brak lasów, łąk, parków, same  beto-
nowe budynki, wieżowce i szarość. To  brzmi przerażająco. Bez przyrody człowiek nie może istnieć. Powinien szano-
wać każdą, nawet najmniejszą cząstkę natury. 
 O wodę też nie dbamy. To podstawowy surowiec i środek produkcji przemysłowej, źródło energii i siedlisko najwięk-
szej ilości gatunków zwierząt na świecie. Intensywne susze, którym dodatkowo towarzyszy niższy poziom opadów, 
zwiększają ryzyko pożarów lasów, zmniejszenia plonów i strat w rolnictwie, wpływają na funkcjonowanie ekosyste-
mów. 
Dbanie o naszą planetę to dbanie o zdrowie nas wszystkich – mieszkańców Ziemi. Złej jakości powietrze znacząco 
obniża komfort życia i niesie za sobą poważne konsekwencje dla zdrowia. Rocznie z powodu zanieczyszczenia po-
wietrza umiera 45 tysięcy Polaków. 
Przekonałam Was?  
( Zofia Mazurkiewicz, kl. 6ai) 
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HUMOR ZESZYTÓW 

- Ja, czytając tę książkę, byłem bardzo wciągnięty. 

- Dzieci traktowały się jak rodzeństwo, ale Nel 

umarła. 

- Książka zaczyna się dzieckiem, które rysuje wę-

że. 

- W tej lekturze akcja się ciągle rozgrywa. 

- Harry Potter to książka o chłopcu, który jest do-

kładnie identyczny i normalny jak my. 

- Czytając książki, nie psujemy sobie wzroku jak 

przy telefonie. 

(Wybrała: J. Popiel) 

ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH 
Dnia 20 października odbyła się w naszej szkole uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych. 
Uroczystość ta wpisała się na stałe w kalendarz imprez szkolnych. To bardzo ważne wydarzenie nie 
tylko dla najmłodszych, ale również dla ich nauczycieli. 
Zanim pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona społeczności szkolnej musieli przedstawić to, czego 
już się w szkole nauczyli. Gotowi, odświętnie ubrani i bardzo przejęci przystąpili do zaprezentowania 
swoich umiejętności. Zadaniem uczniów było m.in. zaśpiewanie piosenek, recytacja wierszy oraz 
umiejętność odpowiedzi na szereg bardzo ważnych pytań. 
W niezwykle podniosłej atmosferze, przed pocztem sztandarowym uczniowie klas pierwszych ślubo-
wali być dobrymi Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, swym zachowaniem i nauką sprawiać 
radość rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania aktu pasowania dokonały – dyrektor szkoły 
mgr Małgorzata Filipiak i wicedyrektor mgr Magdalena Rdzanek. Od tej chwili stali się oni nowymi 
członkami naszej wielkiej szkolnej rodziny! 

Nauczycielka do Jasia: 

-Dlaczego twoje lekcje zawsze odrabia ojciec? 

- Bo mama nigdy nie ma czasu. 

Małgosia stoi przed nauczycielem i płacze:  

-Nie zasłużyłam na jedynkę… 

- Masz rację, ale to najniższy stopień, jaki 

przewiduje regulamin. 

UŚMIECHNIJ SIĘ! 

ZASZYFROWANE OPOWIADANIE 

W opowiadaniu zamiast, niektórych słów użyto znaków kartograficznych. Pod tekstem znajduje się legenda, czyli 

wyjaśnienie  użytych w tekście znaków. 

(Piotr Markowicz, kl. Vai) 
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4 października - Październik to miesiąc, w którym szczególnie pamiętamy o na-

szych zwierzętach. 4 października przypadają imieniny św. Franciszka z Asyżu, 

który głosił, że wszyscy mieszkańcy ziemi są braćmi. Św. Franciszek to patron 

zwierząt i tego dnia obchodzony jest Światowy Dzień Ochrony Zwierząt. Dzięki 

zbiórkom, które organizowane są w tym miesiącu,  wiele zwierząt znajduje nowy 

dom albo pożywienie i potrzebne artykuły. Najczęściej zbierane są: koce, karma 

sucha i mokra, środki czystości, miski, legowiska, obroże i smycze, które pozwa-

lają zwierzętom godnie przetrwać okres zimowy. W naszej szkole również co roku 

organizowana jest taka zbiórka pod patronatem Ligi Ochrony Przyrody. Uczniowie 

zbierają artykuły dla radomskiego schroniska. Pamiętajmy zatem o naszych przyja-

ciołach, warto okazać im serce.(Oprac.  Karmen Rudel, kl.6ai) 

11 października – Międzynarodowy Dzień Dziewczynek. To święto zostało ustanowio-

ne w 2011 roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Święto ma na celu przybliżenie 

społeczeństwu całego świata problemów i wyzwań, przed jakimi stają obecne nasto-

latki. Nie jest ono tak popularne jak Dzień Kobiet czy Dzień Dziecka, ale równie 

ważne, gdyż powinno uwrażliwiać dorosłych na to, jakie zagrożenia w dzisiejszym 

świecie czyhają na dzieci. (Oprac. Natalia Król, 5bi) 

13 października –  Spotkaliśmy się na akademii poświęconej nauczycielom i pra-

cownikom naszej szkoły. Była to wspaniała okazja, by podziękować im  za trud, 

wysiłek i poświęcenie, których wymaga praca z dziećmi i młodzieżą. Dziękujemy  

i życzymy wszystkiego najlepszego! 

14 października –  Dzień Edukacji Narodowej – polskie święto oświaty i szkolnic-

twa wyższego ustanowione 27 kwietnia 1972 roku. Upamiętnia rocznicę powsta-

nia Komisji Edukacji Narodowej, która została utworzona z inicjatywy kró-

la Stanisława II Augusta i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 14 paź-

dziernika 1773 roku. Potocznie dzień ten nadal zwany jest Dniem Nauczyciela.

(Oprac. Natalia Król, kl.5ai ) 

20 października – Ślubowanie klas pierwszych. Witamy młodszych Koleżanki i Kole-

gów w naszym gronie. Życzymy sukcesów w nauce. 

1 listopada –  Dzień Wszystkich Świętych obchodzony jest w Kościele katolickim 

od IX wieku. Wyznaczył je na 1 listopada papież 

Grzegorz IV w 837 roku. Kościół wspomina w tym 

dniu nie tylko oficjalnie uznanych świętych, czyli 

beatyfikowanych i kanonizowanych, ale także 

wszystkich wiernych zmarłych, których życie nace-

chowane było świętością. Kościół widzi w nich 

swych orędowników u Boga i przykłady do naśladowa-

nia. Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa się 

w szczególnie ważnych wydarzeniach z życia Kościo-

ła. Śpiewa się wówczas Litanię do Wszystkich Świę-

tych, która należy do najstarszych litanijnych mo-

dlitw Kościoła. 1 listopada ludzie przychodzą na 

cmentarze, aby zapalić znicze i pomodlić się za 

zmarłych - najbliższych i przyjaciół. Jest to też 

święto obchodzone przez część innych wyznań, a 

także zwyczaj praktykowany przez osoby bezwyzna-

niowe i niewierzące, mający być wyrazem pamięci 

oraz oddania czci i szacunku zmarłym. ( Oprac. Ni-

kodem Krześniewski, kl.5ai) 

11 listopada – Święto Niepodległości. Święto pań-

stwowe w Polsce obchodzone corocznie 11 listopada 

dla upamiętnienia odzyskania niepodległości przez 

Polskę w 1918 po 123 latach zaborów (1795–1918). 

Święto zostało ustanowione ustawą z dnia 23 kwiet-

nia 1937
 
, zniesione ustawą Krajowej Rady Narodo-

wej 22 lipca 1945. Przywrócono je ustawą w okre-

sie transformacji systemowej w 1989. Jest dniem 

wolnym od pracy. Czy jest to dzień ważny dla Pola-

ków, czytajcie w „Naszej sondzie”. 

KLASPRESS 

Rys. Michalina Sarnecka 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Komisja_Edukacji_Narodowej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanis%C5%82aw_August_Poniatowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_Rozbiorowy_(1773%E2%80%931775)
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_pa%C5%84stwowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_pa%C5%84stwowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Odzyskanie_niepodleg%C5%82o%C5%9Bci_przez_Polsk%C4%99_w_1918_roku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Odzyskanie_niepodleg%C5%82o%C5%9Bci_przez_Polsk%C4%99_w_1918_roku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ziemie_Rzeczypospolitej_pod_zaborami
https://pl.wikipedia.org/wiki/Odzyskanie_niepodleg%C5%82o%C5%9Bci_przez_Polsk%C4%99_w_1918_roku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krajowa_Rada_Narodowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krajowa_Rada_Narodowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Transformacja_systemowa_w_Polsce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy_w_Polsce
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Poprosiliśmy naszych respondentów o dokończenie zdania: Ojczyzna to…. 
… moje schronienie i dom. (Szymon Kilian, kl.4b) 

… to Polska! ( Ola Śmiałek, kl. 5b) 

… to coś, o co warto walczyć. ( Natalia Król, kl. 5a) 
… to państwo w którym mieszkam i kocham je całym sercem! (Olek Kurowski, 

kl.8a) 

… kraj, który kocham. ( Weronika Ryszewska, kl. 3b) 

… to nasza tożsamość. ( Zuzia Waśkiewicz, kl.3b) 

… to kraj, w którym jest się bezpiecznym. ( p. Agnieszka  Wiszniewska) 

… to kraj w którym pracuję, mieszkam, żyję i mam swoją rodzinę.  
(p. Marzena Gąsior) 

… kraj, w którym się urodziłam i wychowałam, to moja tożsamość. Jestem 
dumna, że jestem Polką. (p. Sylwia Wójcicka ) 

… to moje miejsce na ziemi. Polska zawsze będzie moim domem. Ojczy-
zna to również moja tożsamość narodowa, tradycje i trudna historia. Każdy 
Polak powinien szanować i kochać swój kraj. ( p. Adelajda Sobol) 

… to moje miejsce na ziemi. ( p. Elżbieta Gniewek) 

… to najważniejsza w życiu sprawa, za którą wielu Polaków oddało życie. 
Trzeba o tym pamiętać 11 listopada. ( p. Joanna Gaworska) 

… to Polska. Kraj, który jak żaden inny, zasługuje na podziw i szacunek. 
Przez ponad wiek nie było go na mapach świata, a przetrwał w sercach 
swych obywateli. ( p. Jadwiga Popiel) 

(uczniowie klasy 6a i) 

"OSTATNIE DZIECIAKI NA ZIEMI"  
Witam, to znowu ja. Mam nadzieję, że pamiętacie ostatnią recenzowaną 
przez mnie książkę "Baśniobór"? Dziś znowu chcę Wam polecić wspaniałą 
serię powieści pt.: "Ostatnie dzieciaki na Ziemi", której autorem jest Max 
Brallier. 
Główny bohater - Jack Sullivan to trzynastolatek, który mieszka w swoim 
domku na drzewie. Co w tym ciekawego? Może to, że domku bronią kata-
pulty i fosa, a rodziców nigdzie nie widać! A dlaczego? Odpowiedź jest 
prosta - cała seria książek M. Bralliera opowiada o czwórce przyjaciół żyją-
cych w czasie Apokalipsy. Tytułowe dzieciaki mają groźne, śmieszne, ge-
neralnie wspaniałe przygody. Już pierwszy rozdział, pierwszego tomu przy-
kuwa uwagę. Dowiadujemy się wówczas, jak powstał TASAK. Tasak nie-
gdyś był zwyczajnym kijem do baseballu, ale po pokonaniu wysłannika 
Rezzach - Niszczycielki Światów stał się magiczną i potężną bronią. Nie 
będę opisywał jego właściwości, bo musicie dowiedzieć się tego sami. 
Książki z serii są fajnie zredagowane. Opisy wydarzeń to normalny druk 
jak w każdej innej powieści, ale dialogi mają formę komiksu, zaś każdy 
nowy potwór jest przedstawiony na obrazku z dokładną charakterystyką 
jego części ciała oraz mocy, jak w grze komputerowej. 
Nie chcę Wam spojlerować, jednak "Ostatnie dzieciaki ..." warto czytać 
uważnie, bo można przegapić coś zaskakującego, co może naprowadzić 
Was na rozwiązanie kolejnych zagadek i pułapek, z którymi mierzą się bo-
haterowie. Pierwszy tom jest tak ciekawy, że nie zdziwię się, jeśli weźmie-
cie do ręki kolejne powieści z serii. 

Miłej lektury życzy Piotr Markowicz kl.5ai 
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NASZA SONDA 

DODAJ DO ULUBIONYCH 

 

WARTO POSŁUCHAĆ 
Muzyka jest dobra na każdą pogodę, 
tę jesienną też. Mam więc dla Was 
pewną propozycję muzyczną. 
Pewnie każdy z Was słyszał  o takim 
gatunku muzycznym,  jakim jest pop, 
ale dzisiaj opowiem Wam o... K-popie! 
-  czyli ostatnio bardzo popularnym na 
świecie gatunku muzycznym, którego 
sama jestem wielką fanką! 
K-pop (czyt. kejpop) to gatunek mu-
zyczny wywodzący się z Korei Połu-
dniowej, który powstał na początku lat 
90-tych. 
K-pop mieści w sobie takie gatunki 
muzyczne jak: dance-pop, ballada po-
powa, electropop, hip-hop, rock, jazz, 
pop opera, współczesny rhythm and 
blues czy muzyka klasyczna i oczywi-
ście wiele innych! Jest on znany też  
z niesamowicie trudnych ukadów ta-
necznych. 
W k-popie uczestniczą boysbandy 
(czyt.bojs bendy), girlsbandy (czyt. 
girls bendy), jak i zespoły miesznane 
oraz soliści. 
Ostatnio najpopularniejsze zespoły  
k-popowe na świecie to: BTS, BLAC-
KPINK, STRAY KIDS i TWICE, nato-
miast najpopularniejsi soliści i solistki 
to: HyunA, Taemin, Sunmi i IU. 
Istnieje też coś takiego jak ,,Słownik K-
popera", którym posługuje się więk-
szość fanów! 
Istnieją k-popowe wytwórnie, do któ-
rych należą nasi idole i idolki. 
Ale zanim dojdziecie do tego miejsca 
idola/idolki musicie przejść ważny test,  
czy się nadajecie na to stanowisko - 
nazywa się to bycie Trainee (czyt. traj-
ni), trwa to zazwyczaj ok. 5-ciu lat, ale 
znam niektóre osoby,  które ćwiczyły 
nawet po 11 lat i dłużej! 
Mam nadzieję, że zaciekawiłam Was 
tym krótkim przedstawieniem mojego 
ulubionego gatunku muzycznego. Mo-
że nawet znajdziecie w nim  coś dla 
siebie? Bawcie się dobrze! 
(Oksana Miernik, kl. 5ai) 


